
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
 
от «06» марта 2013 г.                        г. Котлас       № 753 

 
 
   
О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной  
услуги по принятию на учет граждан в 
качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по 
договорам социального найма и ведение 
учета, утвержденный постановлением 
администрации МО «Котлас» №737 от 
29.02.2012 г. 
 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28.07.2012 г. № 133-ФЗ "О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения 
ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу 
«одного окна», руководствуясь статьями 34, 37 Устава МО «Котлас», администрация МО 
«Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального найма и ведение учета, утвержденный 
постановлением администрации МО «Котлас» №737 от 29.02.2012 г. следующие 
изменения: 

1.1. подраздел 2.1. раздела II дополнить пунктом 18.1. следующего содержания:  
«18.1. Документы, предусмотренные настоящим подразделом, представляются 

заявителем в органы, через Многофункциональный центр, через единый Портал 
государственных и муниципальных услуг и (или) Архангельский региональный портал 
государственных и муниципальных услуг, по почте, с использованием информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».»; 

1.2. пункт 27 подраздела 2.8. раздела II дополнить подпунктом 5 следующего 
содержания: «предоставление заявителям возможности получения муниципальной услуги 
в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных 
услуг»; 

1.3. в пункте 30 раздела III четвертый абзац после слов «почтовым отправлением» 
дополнить следующими словами: «, или через Портал государственных и муниципальных 



услуг и (или) Архангельский портал государственных и муниципальных услуг, или по 
почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", или 
через Многофункциональный центр.»; 
 1.4. в пункте 31 подраздела 3.3. раздела II второй абзац после слов «лично под 
роспись» дополнить следующими словами: «, или направляет через единый Портал 
государственных и муниципальных услуг и (или) Архангельский портал государственных 
и муниципальных услуг, или по почте, с использованием информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет", или через Многофункциональный центр,»; 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя Главы администрации МО «Котлас», начальника  Управления экономики  и 
городского хозяйства администрации МО «Котлас» Романченко И. Н. 
 
 
 
И. о. Главы администрации МО «Котлас»                                               И. Н. Романченко 
 


